<sup>28<sup>5</sup></sup> R<sup>1</sup>, f.132<sup>R</sup> has five marginal notes written in late sixteenth or seventeenth century hand. All are expansions of the text and are noted below.

<sup>29<sup>1</sup></sup> = Plummer 27; = S. 32.

<sup>29<sup>2</sup></sup> = M. Edus . . . filius Bric; = S. Aidus, filius Bric.; R<sup>2</sup> Brut.

<sup>29<sup>3</sup></sup> = M. Hua Neill, Colmanum modicum, filium Dermiciei; = S. Neill, Colmanum modicum, filium Dermiciei.

sancto Aydo. Tunc quoque rex apud loch Rossa<sup>4</sup> nomine<sup>5</sup> conmanebat, et cum audisset adventum sanctorum, missit suis rates ac scaphas omnes de stagno illo diligenter custodiri et municipium suum obfirmari ne sancti insulam possint intrare. Sed quia potestas humana contra divinam est velut are--[R<sup>2</sup> f.146<sup>R</sup>, col.1]--na exigua, ideo<sup>6</sup> quod hoc iussit claudi, Deus fecit aperiri. Unde scapha illa, que diligenter fuit abscondita, coram sancto Kynneco in ictu oculi fuit deducta. Illam vero sanctus Kynnecus ascendit et insulam intrans, regem super peccato suo increpavit, et ne tantum virum offenderet, ei predicavit. Sed sermo sancti Kennici non habuit locum in corde regis superbi. In modo quasi quedam deliramenta reputabat sancti viri verba; sed quem homo despexerat, Deus tamen honoravit. Nam rege sedente in loco suo, ecce videt currum igneum<sup>7</sup> ab ortu solis venientem cum equis igneis, et qui sedebat in curru terribilis valde apparebat, habens gladium fulgureum in manu quo conabatur<sup>8</sup> ipsum regem perimere, nisi<sup>9</sup> sanctus Kynnecus baculum suum interposuisset, et tunc rex per timore visionis statim mortuus est.<sup>10</sup> Sanctus vero super morte subitanea regis condolens, Deum suum suppliciter pro eo oravit. [R<sup>1</sup> f. 132<sup>R</sup>,

<sup>29<sup>4</sup></sup> R<sup>1</sup> f.132<sup>R</sup> Rossa written in margin in later hand;  
= M. in stagni insula Ros; = S. in Stagno Rosso.

<sup>29<sup>5</sup></sup> R<sup>2</sup> nomine omitted.

<sup>29<sup>6</sup></sup> R<sup>1</sup> f.132<sup>R</sup> ideo written in margin in later hand.

<sup>29<sup>7</sup></sup> R<sup>1</sup> ignem. <sup>29<sup>8</sup></sup> MSS conabantur.

<sup>29<sup>9</sup></sup> R<sup>1</sup> f.132<sup>R</sup> nisi written in margin in later hand.

<sup>29<sup>10</sup></sup> R<sup>1</sup> mortus; R<sup>1</sup> est omitted.

col. 2]. Rex vero, sic resuscitatus, gratias Deo egit, et pueram dimisit, et locum illum sancto Kynneco dedit, ubi ipse ad tempus inhabitavit.

30. [R<sup>1</sup> f.132<sup>R</sup>, col. 2; R<sup>2</sup> f.146<sup>R</sup>, col.1]<sup>1</sup> In loco vero illo cum vir sanctus maneret, quadam necessitate urgente domum suam vacuam relinquens, exiit. Tunc duo latrones<sup>2</sup> venerunt, et domum incenderunt. Mirificavit quoque Dominus sanctum suum in hoc facto. Nam dimidia<sup>3</sup> pars domus fuit combusta. Altera vero pars in quam fuerunt libri viri sancti, remansit intacta. Sed mox ultio Dei percussit inimicos, nam unus est ab igne quem conflaverant excruciatus, alter vero pedibus claudus factus, et sic unus non potuit videre, reliquus non potuit ambulare. Tunc illi miseri penitentiam egerunt et apud sanctum virum devoti monachi postea permanerunt.<sup>4</sup>

31. [R<sup>1</sup> f.132<sup>R</sup>, col. 2; R<sup>2</sup> f.146<sup>R</sup>, col. 1]<sup>1</sup> In finibus Midie erat quidam homo divis qui virum Dei ad prandium invitavit ut benedictionem ab eo acciperet. Cum vero cibo reficerentur ecce canis valde macilentus<sup>2</sup> apparuit ante illo, et dixit sanctus ad discubentes: "Quis ex vobis administrat cibum huic cani?" Et respondit una mulier de domo: "Ego eum

30<sup>1</sup> = Plummer 28; = S. 33.

30<sup>2</sup> R<sup>1</sup> f.132<sup>R</sup> duo latrones written in margin in later hand.

30<sup>3</sup> R<sup>2</sup> dimedia.

30<sup>4</sup> R<sup>2</sup> permansit.

31<sup>1</sup> Not in M; = S. 34.

31<sup>2</sup> R<sup>1</sup> f.132<sup>R</sup> canis macilentus written in margin in later hand.

huc usque cibavi." Et addidit: "Quia negligenter hoc egi, agam penetentiam, et omnia quecumque mihi dixeris faciam." Et dixit [R<sup>2</sup> f.146<sup>R</sup>, col. 2] sanctus: "Iudicium tuum erit ut prandium tuum detur cani usque ad annum, et tu prandium canis comedere." Quod mandatum quamquam durum mulier infirma complevit, sed non post multum spatium temporis cibo canis expiravit. Sanctus vero Kennicus iterum rediens, de morte mulieris audivit, et Deum orando, eam de morte resuscitavit.

32. [R<sup>1</sup> f.132<sup>R</sup>, col. 2; R<sup>2</sup> f.146<sup>R</sup>, col. 2]<sup>1</sup> Alio tempore, erat homo Dei in quodam loco in confinio Midensium et Momoniensium<sup>2</sup> scilicet apud Cloyn Bronaich non longe a loco qui Birra dicitur. Tunc conquesti sunt fratres ad eum [R<sup>1</sup> f.132<sup>V</sup>, col. 1]<sup>3</sup> eo quod sub divo pararent farra sua propter defectum tritorum<sup>4</sup>, nec in tempore pluviali poterant ibi commode triturre. Accessit sanctus cum eis ad pavimentum illud nudum ubi solebant blada<sup>6</sup> sua preparare, et

32<sup>1</sup> = Not in M.; = S.35.

32<sup>2</sup> R<sup>1</sup> f.132<sup>R</sup> Midensium et Momoniensium written in margin in later hand; = S. in illo loco qui dicitur Cluoin Bronich in confinio Nepotum Neill et Munnensium haut longe o Birraib.

32<sup>3</sup> R<sup>1</sup> f.132<sup>V</sup> has two marginal notes written in late sixteenth or seventeenth century hand. Both are expansions of the text and are noted below.

32<sup>4</sup> MSS territorii; S. non habuit artifices et operatores.

32<sup>5</sup> R<sup>1</sup> tritupare; R<sup>2</sup> triumphare.

32<sup>6</sup> R<sup>1</sup> blanda.

illud benedicens ab illo die usque in hodiernum diem manet  
area<sup>7</sup> illa sic arida et sicca quod nulla gutta pluvie, ut  
ferunt antiqui et moderni, cecidit super eam.

33. [R<sup>1</sup> f.132<sup>V</sup>, col.1; R<sup>2</sup> f.146<sup>R</sup>, col. 2]<sup>1</sup> In eodem  
quoque loco habitans adhuc pater Kynnecus<sup>2</sup> cum non haberet  
pro infirmis ac senibus copiam lactis, rogavit Deum ut sibi  
succurret in tanta necessitate, et ecce de propinqua silva  
cerva una lactifera cum suo hynnulo<sup>3</sup> veniens, se mansuetam  
prebens lac habundanter prebebat, et sic competenti qualibet  
die et hora veniebat.

34. [R<sup>1</sup> f.134<sup>V</sup>, col.1; R<sup>2</sup> f.146<sup>R</sup>, col. 2]<sup>1</sup> In  
supradicto loco adhuc commorans, solebat se a fratribus  
elongare ut celestibus libentius posset vaccare. Unde suis  
solebat mandare quod nullus ad eum accederet usque ad horam  
nonam. Quadam igitur vice fuit sic in deserto loco per tres  
noctes et dies<sup>2</sup> scilicet<sup>3</sup> usque ad nonam tertii diei sine  
cibo aliquo corporali. Familia quoque eius hiis tribus  
diebus ieunavit, et puerulus, qui apud illos erat, famem  
non valens sustinere, mortuus<sup>4</sup> est. Rediens vero sanctus ad  
suos dixit: "Numquid adhuc hora .ix.<sup>a</sup><sup>5</sup> venit?" Et dixerunt  
fratres ad eum: "Etiam tres sunt dies postquam a nobis  
recessistis, pater." Tunc ipse cum fratribus sumpsit

32<sup>7</sup> MSS aera.

33<sup>1</sup> = Plummer 30; = S.36.

33<sup>2</sup> MSS Kynneci.

33<sup>3</sup> R<sup>2</sup> hynulo.

34<sup>1</sup> = Plummer 29; = S. 37.

34<sup>2</sup> R<sup>2</sup> dices.

34<sup>3</sup> R<sup>2</sup> scilicet omitted.

34<sup>4</sup> R<sup>1</sup> mortus.

34<sup>5</sup> R<sup>2</sup> nona.

refectionem, et orante eo pro puero mortuo, optinuit eius resuscitationem.

35. [R<sup>1</sup> f.132<sup>v</sup>, col.1; R<sup>2</sup> f.146<sup>R</sup>, col. 2]<sup>1</sup> Quodam tempore,<sup>2</sup> venit homo ad cellam fratrum apud Achach Drummata<sup>3</sup> in finibus [R<sup>2</sup> f.146<sup>v</sup>, col. 1] Lagnensium ubi cum magno gaudio<sup>4</sup> susceptus est hospitio. Videns autem sanctus Kynnecus vultum illius qui ei ministrabat ceteris [R<sup>1</sup> f.132<sup>v</sup>, col. 2] tristiorum ait ad eum: "Que est causa tue tristitie?" Qui respondit: "Vir venerabilis, qui nos docebat et verbum salutis nobis predicabat, nuper mortuus<sup>5</sup> est, et ideo<sup>6</sup> nos omnes de morte eius<sup>7</sup> sumus dolentes. Unde in hoc triduo fratres custodiunt corpus eius in domo una, psallentes ac pro anima eius orantes." Sanctus vero hec audiens, ait: "Et ego ad hos vadam ut sim particeps psallentium pro mortuo atque Dominum deprecantium." Sanctus vero domum in quam exequie fiebant ingreditur atque orans, posuit tuniculam suam super corpus mortuum, et statim surrexit vivus et sanus. Quod videntes qui aderant, Dominum in sancto suo glorificaverunt atque Kynnecum rogaverunt ut tuniculum illam, in qua

35<sup>1</sup> = Plummer 32; = S. 39.

35<sup>2</sup> R<sup>2</sup> Quodam alio tempore.

35<sup>3</sup> = M. nomine Acht Dromo; = S. Achith Drummoto.

35<sup>4</sup> R<sup>1</sup> f.132<sup>v</sup> gaudio written in margin in later hand.

35<sup>5</sup> R<sup>1</sup> mortus.

35<sup>6</sup> R<sup>1</sup> f.132<sup>v</sup> ideo written between column 1 and column 2 in later hand.

35<sup>7</sup> R<sup>2</sup> eius omitted.

mortuum suscitavit, cum eis in testimonium virtutis eius relinqueret. Quod et factum est, nam adhuc apud illos est.

36. [R<sup>1</sup> f.132<sup>v</sup>, col. 2; R<sup>2</sup> f.146<sup>v</sup>, col. 1]<sup>1</sup> Similem virtutem fecit in monasterio sanctorum virginum de Cluayn Siscuan<sup>2</sup> ubi cum esset hospitio receptus,<sup>3</sup> et puer mutus et cecus et surdus esset ibidem mortuus<sup>4</sup> cuius genus nescierunt sanctimoniales. Ipse quoque intrans domum ubi funus erat, facta oratione eum a mortis faucibus resuscitavit ad vitam. Unde de ceco factus est videns, et de surdo audiens, et de muto eloquens, ita ut presentibus indicaret genus et nomen suum, dicens: "Genus meum est de nepotibus Duach et nomen meum Eminus vocatur. Parentes enim mei steriles ad tempus erant quando ego natus sum, et ideo tali nomine me nominarunt.<sup>5</sup> Sed cum viderunt me sensibus<sup>6</sup> privatum, spreverunt me; et nocte venientes ad locum istum, hic me relinquerunt."

37. [R<sup>1</sup> f.132<sup>v</sup>, col. 2; R<sup>2</sup> f.146<sup>v</sup>, col. 1]<sup>1</sup> Quodam alio tempore, sanctus Kynucus secessit a fratribus in desertum locum ut divinis secretius vacaret<sup>2</sup> meditationibus.

<sup>36</sup><sup>1</sup> = Plummer 33; = S. 40.

<sup>36</sup><sup>2</sup> R<sup>2</sup> Siscnan; = M. Cluain Sescainn; = S. Cluoin Siscnan. Plummer read Siscnan for R<sup>1</sup>, R<sup>2</sup>, and S. The Irish sescann has no internal n.

<sup>36</sup><sup>3</sup> R<sup>2</sup> receptus omitted.

<sup>36</sup><sup>4</sup> R<sup>1</sup> mortus.

<sup>36</sup><sup>5</sup> R<sup>2</sup> nominaverunt.

<sup>36</sup><sup>6</sup> R<sup>1</sup> sersensibus.

<sup>37</sup><sup>1</sup> = Plummer 35; = S. 42.

<sup>37</sup><sup>2</sup> R<sup>2</sup> vaccaret.

Quidam vero [R<sup>1</sup> f.133<sup>R</sup>, col. 1]<sup>3</sup> puer, qui apud sanctum psalmos legebat, de nocte occulte<sup>4</sup> ad eum ibat ut doceret sanctus ipsum. Cumque<sup>5</sup> hoc illucque patrem Kynnicum sui sollicite quererent, callide observabant tempus quo puer ad eum accedebat; quod sequentes viderunt lucernam valde splendidam que antecedebat<sup>6</sup> puerum usque ad locum [R<sup>2</sup> f. 146<sup>V</sup>, col.2] ubi sanctus erat, et lux illa de elevatione manus eius legentis in occulto fulgebat atque surgebat. Ad magistrum ergo discipuli venientes, reduxerunt eum ad locum suum.

38. [R<sup>1</sup> f.133<sup>R</sup>, col. 1; R<sup>2</sup> f.146<sup>V</sup>, col. 2]<sup>1</sup> Simili modo a fratribus elongatus cum librum suum, ut in eo legeret, aperiret, ecce de silva propinqua cervus veniens librum sibi ad legendum inter cornua tenebat. Quodam quoque die, timore forte canum vel hominum cogente, sine sancti licentia librum secum sic dicens, velociter currit per devia queque. Sed crastino die rediens, librum licet apertum sanum tamen et incorruptum reduxit ad magistrum.

<sup>37</sup><sup>3</sup> R<sup>1</sup> f.133<sup>R</sup> has seven marginal notes. Written across the outer edge is O Dominion in a child's hand, probably seventeenth century. At the bottom is B . . . r, possibly in the same child's hand. There are four other marginal notes written in a late sixteenth or seventeenth century hand; these are expansions of the text and are noted below. The note Daemones apparuit sancto Kennecho on 133<sup>V</sup> has struck through the vellum to 133<sup>R</sup> where it appears in reverse.

<sup>37</sup><sup>4</sup> R<sup>1</sup> damaged nocte ---lte; R<sup>2</sup> occulte.

<sup>37</sup><sup>5</sup> R<sup>1</sup> damaged --nque; R<sup>2</sup> cumque.

<sup>37</sup><sup>6</sup> R<sup>1</sup> antesedebat.

<sup>38</sup><sup>1</sup> = Plummer 36; = S. 43.

39. [R<sup>1</sup> f.133<sup>R</sup>, col. 1; R<sup>2</sup> f.146<sup>v</sup>, col. 2]<sup>1</sup> Alio quoque tempore cum solus deambularet in heremo, ecce tres occur[er]-unt ei latrones qui spoliaverunt vestibus eum, dicentes: "Hic est ille cum baculo suo, qui multos seducit in mundo." Cumque eum sic deriderent ac cum spoliis eius recederent, per circuitam ipsi impii ambulantes, rectam viam nescierunt. Et cum unus illorum temerarie veste sancti induerit, celesti igne ardens, pene consumptus est. Tunc ceteri timentes ultionem Dei super se, penitentiam egerunt et monachi obedientes facti sunt apud sanctum virum.

40. [R<sup>1</sup> f.133<sup>R</sup>, col. 1; R<sup>2</sup> f.146<sup>v</sup>, col. 2]<sup>1</sup> Cumque sanctus iste perambularet in regione de Kyrraigi Lucra<sup>2</sup> ecce occur[er]unt ei .xii. viri ad male agendum prompti, qui contra virum Dei male locuti sunt. Kynnecus vero non timore mortis que ei promittebant ab increpatione eorum cessabat, quin verbum salutis eis predicabat. Dux vero illorum mala pro bonis [R<sup>1</sup> f.133<sup>R</sup>, col. 2] retribuens<sup>3</sup> aiebat: "O, rustice, deliras in hiis verbis que auribus nostris inculcas. Non enim te liberabunt de manibus nostris, verba vana<sup>4</sup> que tu loqueris. Tu enim hodie peribis nisi per Dei tui<sup>5</sup> potentiam<sup>6</sup> facias ut duo illi cigni, qui natant super

<sup>39<sup>1</sup></sup> = Plummer 37; = S. 44. <sup>40<sup>1</sup></sup> = Plummer 38; = S. 45.

<sup>40<sup>2</sup></sup> M. in regionibus Mumenensium; = S. in regionibus Munnensium .... iuxta stagnum Lein.

<sup>40<sup>3</sup></sup> R<sup>2</sup> tribuens.

<sup>40<sup>4</sup></sup> R<sup>2</sup> vacua.

<sup>40<sup>5</sup></sup> R<sup>2</sup> tui omitted.

<sup>40<sup>6</sup></sup> R<sup>1</sup> f.133<sup>R</sup> potentiam written in margin in late hand.

stagnum istud, ad nos celeriter veniant, et unus stet super volam<sup>7</sup> meam et alter super tuam." Erant enim tunc prope locum illum qui Lech Leyn<sup>8</sup> dicitur. Tunc sanctus ait: "Omnipotenti Deo omnia sunt possibilia,<sup>9</sup> licet apud homines sunt impossibilia." Et ecce eadem hora duo [R<sup>2</sup> f.147<sup>R</sup>, col. 1] illi cigni velociter volantes,<sup>10</sup> venerunt<sup>11</sup> ad eos et unus sed sit ad manum latronis, alter ad manum iusti hominis, Tunc illi .xii. deposita feritate facti sunt agni<sup>12</sup> novelli per mansuetudinem et usque ad finem vite fuerunt monachi devoti cum viro Dei.

41. [R<sup>1</sup> f.133<sup>R</sup>, col. 2; R<sup>2</sup> f.147<sup>R</sup>, col. 1]<sup>1</sup> Erat quidam regulus in terra que Ossrigia dicitur, Colmanus nomine,<sup>2</sup> qui sancto viro devotus valde erat. Hunc inimici quodam tempore circumdederunt in suo castello, volentes eum comburere cum suis. Quod cum intimatum<sup>3</sup> esset sancto Kynneco ad eum adiuvandum festinavit. Videns autem eum lassum in itinere, mulier, quedam mater familias, iussit suis ut currum et equites ei pararent, sed Inimicus pietatis

<sup>407</sup> R<sup>2</sup> nolam; S. olam; M. ollam.

<sup>408</sup> = M. stagnum Leyn; = S. Lein.

<sup>409</sup> R<sup>1</sup> f.133<sup>R</sup> possibilia written in margin in later hand.

<sup>4010</sup> MSS velantes. <sup>4011</sup> MSS veniunt.

<sup>4012</sup> R<sup>1</sup> f.133<sup>R</sup> deposita feritate facti sunt agni written in margin in later hand.

<sup>411</sup> = Plummer 39; = S. 46.

<sup>412</sup> M. Colmanus filius Fearaidhe, dux regionis Osraide; = S. filius Feradichi, rex Ossrigi; S. adds mhic Giolla Padrig in margin.

<sup>413</sup> R<sup>1</sup> f.133<sup>R</sup> intimatum written in margin in later hand.

volens impeditre mulieris devotionem et regis ab hostibus liberationem, immisit caliginem nubis super campum in quo equi pascebantur ita quod a querentibus non inveniebantur. Tunc sanctus manum suam elevavit et tamquam sol radios fulgoreos per campus illum<sup>4</sup> emittens, totum eum illuminavit, et sic auriga ad equos pervenit. Et cum currum ascendere vir Dei attemptaret, et prope modicitatem corporis sui non valeret, erat enim parvus corpore, tunc Deus terram subpedibus eius elevavit, et sic commode currum ascendere va-[R<sup>1</sup> f.133<sup>v</sup>, col. 1]<sup>5</sup>-uit. Et in signum huius<sup>6</sup> miraculi tumulus ille sic elevatus usque hodie manet ibi.

42. [R<sup>1</sup> f.133<sup>v</sup>, col. 1; R<sup>2</sup> f.147<sup>R</sup>, col.1]<sup>1</sup> Cumque vir sanctus per campum, qui Mag Raygni<sup>2</sup> dicitur, festinaret, occurrit ei quidam princeps invidus et regi illi inimicus, qui dixit sancto: "Scio quod ad liberandum Colmanum, amicum tuum, sic festinas quia frustra laboras quia non invenies nisi<sup>3</sup> iugulatum et combustum igni." Cui sanctus ait: "Scit Filius Virginis quod est alius tibi carior in periculo maiori quam ille. Nam antequam ad locum tuum pervenias, mortuus eris." Quod et completum est ita. Cum enim in suo curru per portam quandam introisset, valva in caput eius cecidit, et subito expiravit. Post hec sanctus Kynneus

<sup>41</sup><sup>4</sup> R<sup>1</sup> per campum illum repeated.

<sup>41</sup><sup>5</sup> R<sup>1</sup> f.133<sup>v</sup> has four marginal notes written in a late sixteenth century or seventeenth century hand. All are expansions of the text and are noted below.

<sup>41</sup><sup>6</sup> R<sup>1</sup> hec; R<sup>2</sup> hoc.      42<sup>1</sup> = Plummer 40; = S.47.

<sup>42</sup><sup>2</sup> M. and S. campum Ragni.

<sup>42</sup><sup>3</sup> R<sup>1</sup> f.133<sup>v</sup> nisi written in margin in later hand.

in curru suo festinans, pervenit ad castellum in quo rex Colmanus obsidebatur ab inimicis. Tunc Kynnecus intravit in<sup>4</sup> castellum, licet igne arderet, per omnipotentis Dei potentiam,<sup>5</sup> nemine [R<sup>2</sup> f.147<sup>R</sup>, col. 2] vidente, regem Colmanum foras eduxit, et longe a castello illo secum perduxit. Et dixit regi: "Expecta hic, o, rex. Licet enim solus sis hodie, non sic eris cras.<sup>6</sup> Tres enim viri ad te huc prius venient, et post illos trecenti, et die tertia rex eris totius terre tue." Quod totum completum est sicut predixit sanctus.

43. [R<sup>1</sup> f.133<sup>V</sup>, col. 1; R<sup>2</sup> f.147<sup>R</sup>, col. 2]<sup>1</sup> Quodam alio tempore, fugiens<sup>2</sup> sanctus a tumultu hominum, insulam illam de Ross Cre sine rate et scapha<sup>3</sup> siccis pedibus, suum Magistrum Christum immitando, intravit. Ibi quoque .xl.<sup>a</sup> diebus et totidem noctibus sine aliquo cibo corporali ieuniavit, et in illo tempore nec tenebre<sup>4</sup> nocturnales, nec aeris impressionis, nec sitis nec famis ardores eum in aliquo a contemplatione celestium impedierunt. Quadam

42<sup>4</sup> R<sup>2</sup> in omitted.

42<sup>5</sup> R<sup>1</sup> m supplied above line in later hand.

42<sup>6</sup> R<sup>1</sup> f.133<sup>V</sup> cras written in margin in later hand.

43<sup>1</sup> = Plummer 42; = S. 48.

43<sup>2</sup> MSS fugiens; R<sup>1</sup> f.133<sup>V</sup> fugiens written in margin in late hand.

43<sup>3</sup> R<sup>1</sup> scapa; R<sup>2</sup> scopa. Marginal annotator added h above line in R<sup>1</sup>.

43<sup>4</sup> R<sup>2</sup> tene.

autem die, cum esset ibi, conspexit turbam demonum, in equis sedentium, et ad se venientium.<sup>5</sup> Et cum ad eum apropinquant, interrogavit quo sic properarent, et respondit unus:  
 [R<sup>1</sup> f.133<sup>v</sup>, col. 2] "Nos festinamus ad animam cuiusdam divitis rapiendam nobiscum,<sup>6</sup> qui Maeldubh<sup>7</sup> vocatur<sup>8</sup>" Cui<sup>9</sup> sanctus Kennicus ait: "Ad me iterum<sup>10</sup> tu venias<sup>11</sup> nuntiaturus que facta erunt. Cumque<sup>12</sup> post altercationem cum bonis angelis demones pro anima divitis redissent, vidit sanctus eundem claudicantem et sine equo, qui ante videbatur in equo. Et interrogans eum Kynnecus quomodo eis acciderit in pugna pro anima illa, respondit: "Nos victi sumus per ea que connumerata sunt contra nos et ipse liberatus est de manibus nostris. Et nos pugnavimus, et ego sagitta ignea vulneratus sum in pede."

44. [R<sup>1</sup> f.133<sup>v</sup>, col. 2; R<sup>2</sup> f.147<sup>R</sup>, col. 2]<sup>1</sup> Cum vero Dominus voluissest sanctum suum hominibus iterum manifestare, ecce quidam venator, cum suis canibus cervum persequens, ad stagnum Cree nomine ubi vir Dei latebat, advenit. Tunc cervus a facie persequentium fugiens, natavit in insulam,

<sup>43<sup>5</sup></sup> R<sup>1</sup> f.133<sup>v</sup> Daemones apparuerunt sancto Kennecho written in margin in later hand.

<sup>43<sup>6</sup></sup> R<sup>2</sup> nobis.

<sup>43<sup>7</sup></sup> R<sup>2</sup> Maeldub.

<sup>43<sup>8</sup></sup> = M. in regione Muscraighi; = S. divitis hi Mollib Muscrigi.

<sup>43<sup>9</sup></sup> R<sup>1</sup> damaged; R<sup>2</sup> cui.

<sup>43<sup>10</sup></sup> R<sup>2</sup> ad me ipsum; ipsum expunged.

<sup>43<sup>11</sup></sup> R<sup>1</sup> damaged iterum ... nias; R<sup>2</sup> tu venias.

<sup>43<sup>12</sup></sup> R<sup>1</sup> damaged; R<sup>2</sup> cumque. 44<sup>1</sup> = Plummer 43; =S.49.

et stetit ante virum sanctum quasi protectionem speraturus. Caynnecus vero canes irruentes compescens, se movere non poterant de loco in quo steterant. Adveniens quoque ipse venator post canes, videns virum sanctum, admirans tacuit. Tunc sanctus Kynnecus [R<sup>2</sup> f.147<sup>v</sup>, col.1] iuramento eum astrinxit ne se aliis aliquo modo proderet ante horam mortis sue. Quod ille complere volens, cum redisset a venatione ad domum, decidit in egritudinem in qua cum de vita desperaret, sanctum Kennecum<sup>2</sup> prodi[d]it et sic per fratres reductus est a suum collegium.

45. [R<sup>1</sup> f.133<sup>v</sup>, col. 2; R<sup>2</sup> f.147<sup>v</sup>, col. 1]<sup>1</sup> Quodam tempore rex Colmanus, de quo supradiximus, et sanctus Kynnecus cum suis era[n]t in quadam congregazione pro negotiis quibusdam ibi diffiniendis. In illa quoque congregazione vir quidam, equum suum velociter in cursu agitans, cecidit de equo et femur eius in duas partes confractum est. Sanctus autem Kyennecus,<sup>2</sup> sciens quod filius vite esset futurus, accedens ad [R<sup>1</sup> f.134<sup>R</sup>, col.1]<sup>3</sup> eum, signavit femur signo salutifere crucis et statim<sup>4</sup> sanatus est. Tunc

<sup>44</sup><sup>2</sup> R<sup>2</sup> Kynnecus.

<sup>45</sup><sup>1</sup> = Plummer 41; = S. 51.

<sup>45</sup><sup>2</sup> R<sup>2</sup> Kynnecus.

<sup>45</sup><sup>3</sup> R<sup>1</sup> f.134<sup>R</sup> has nine marginal notes written in late sixteenth or seventeenth century hand seven of which are noted below. Two, which are on the inner margin opposite lines five and six of column one, read id and what seems to be xcc.

<sup>45</sup><sup>4</sup> R<sup>1</sup> damaged, et ... im; R<sup>2</sup> statim.

vir ille se et sua Deo et<sup>5</sup> sancto offerens, in sancta postmodum permansit conversatione<sup>6</sup> et vita.

46. [R<sup>1</sup> f.134<sup>R</sup>, col.1; R<sup>2</sup> f.147<sup>v</sup>, col. 1]<sup>1</sup> In insula prefata de Ross Cre cum esset homo Dei, quattuor<sup>2</sup> evangeliorum volumen scripsit quod usque hodie in loco eius manet, et hoc volumen vocatur Glass Kynnich<sup>3</sup> ab antiquis. Cumque vir sanctus postmodum esset in I insula cum sancto Columba et coram fratribus verbum sancti evangelii lucide predicasset, omnibus, qui audierant,<sup>4</sup> valde placuisset. Finita predicatione, dixit ad eum sanctus Columba: "O, Kynnece, quis tibi istum sensum in evvangelio docuit?" Et respondit Kynnecus: "Scit Filius Virginis quod cum essem in Hibernia apud insulam stagni Cre, Dominus Jesus Christus, ad me ibi veniens, docuit me evvangelium, et ipse hunc sensum in evvangelio me erudivit." Et cum hec sanctus Columba audisset, vera esse intellexit, et omnes qui audierunt gratias Deo dederunt.

47. [R<sup>1</sup> f.134<sup>R</sup>, col. 1; R<sup>2</sup> f.147<sup>v</sup>, col. 1]<sup>1</sup> Sanctus senex<sup>2</sup> Brandanus, qui Mac Cuaylti<sup>3</sup> dicitur, voluit facere

<sup>45</sup><sup>5</sup> R<sup>1</sup> damaged, sua ... sancto. R<sup>2</sup> sua Deo et.

<sup>45</sup><sup>6</sup> R<sup>1</sup> damaged, permansit ... satione; R<sup>2</sup> conversatione.

<sup>46</sup><sup>1</sup> not in M; = S. 52.                  <sup>46</sup><sup>2</sup> R<sup>2</sup> iiii<sup>or.</sup>

<sup>46</sup><sup>3</sup> = S. Glass Kannechi.                  <sup>46</sup><sup>4</sup> R<sup>1</sup> audierat.

<sup>47</sup><sup>1</sup> = Plummer 44; = S. 53.

<sup>47</sup><sup>2</sup> R<sup>1</sup> f.134<sup>R</sup> senex written in margin in later hand.

<sup>47</sup><sup>3</sup> = S. Maccualte.

calicem aureum, sed non satis de auro super iudicium  
artificum [habuit]. Tunc dictum<sup>4</sup> est ei a suis ut ad sanctum  
Kynnecum se converteret: "Forsitan aurum haberet, eo quod  
in Britannia frequenter habitaret." Tunc Brandanus ad  
Kynnicum accedens, dixit ei: "Si habes aurum, da nobis ad  
nostram necessitatem." Quod Kynnicus audiens, erubescet,  
eo quod id quod petebatur ab eo non habebat. Cumque  
Kynnecus cum hospitibus pranderet, exiens domum, [R<sup>2</sup> f.147v,  
col. 2] id quod comedit statim evomuit. Super veniens quo-  
que quidam quesivit<sup>5</sup> quis esset qui sic cibum suum proiceret.  
Et respondit sanctus: "Kynnecus modicus est hic, suam  
caritatem evomens." Et eius humilitatem in hac confessione  
respicens Dominus, totum illud quod de ore sacro emisit au-  
[R<sup>1</sup> f.134<sup>R</sup>, col. 2]--rum purum et obrizum apparuit et fuit.  
Hoc vero aurum, miraculose factum, datum est<sup>6</sup> sancto  
Brandano et de illo factus est calix, qui usque hodie manet.

48. [R<sup>1</sup> f.134<sup>R</sup>, col. 2; R<sup>2</sup> f.147<sup>V</sup>, col. 2]<sup>1</sup> Cum  
sanctus Columba Kille<sup>2</sup> navigaret cum suis in mari, et erat  
seva tempestas ut discipuli vehementer de periculo naufragii  
dubitarent, dixerunt ad eum: "Roga, pater, pro nobis, quia  
iam periculo mortis apropinquamus." Quibus sanctus Columba

47<sup>4</sup> R<sup>1</sup> f.134<sup>R</sup> dictum written in margin in later hand.

47<sup>5</sup> R<sup>2</sup> quessimivit.

47<sup>6</sup> R<sup>1</sup> est supplied above line.

48<sup>1</sup> = Plummer 45; = S. 54.

$48^2$   $R^2$  Killi: = S. Kyllie.

respondit: "Non est meum liberare vos hodie, quia non mihi,  
sed sancto Kynneco, Deus donavit nostram liberationem."

Tunc Kynnecus, cum esset apud cenobium fratrum de Akach Bo<sup>3</sup>  
in Lagenia, audivit vocem sancti Columbe suum auxilium  
implorantis. Et cum staret inter fratres ad mensam<sup>4</sup>  
pransurus, tenens unum calciamentum<sup>5</sup> circa pedem, cucurrit  
ad ecclesiam sine aliquo. Orante quoque eo pro pericli-  
tantibus, sedate tempestate facta est tranquillitas magna  
in mari. Tunc sanctus Columba, in spiritu cognoscens  
efficaciam orationis<sup>6</sup> Kynneci ait: "O, Kynnece, oportunus  
est nobis tuus cursus cum uno calciamento ad ecclesiam."